[image: image1.jpg]

Администрация

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Постановление

от  10.07.2014 г № 288

        г. Бутурлиновка

 О внесении изменений в муниципальную  программу «Социальное развитие городского поселения и социальная поддержка граждан Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области», утвержденную постановлением администрации Бутурлиновского городского поселения от 14.10.2013 года № 495

  В соответствии с постановлением администрации Бутурлиновского городского поселения от 01.10.2013 года № 477 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Бутурлиновского городского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести изменения в муниципальную программу Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области «Социальное развитие городского поселения и социальная поддержка граждан Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области», утвержденную постановлением администрации Бутурлиновского городского поселения от 14.10.2013 года № 495:

  1.1. В таблице раздела 1. «Паспорт муниципальной программы Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области «Социальное развитие городского поселения и социальная поддержка граждан  Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области»:

  - строку:

«

	Объемы и источники финансирования  му​ниципальной про​граммы
	Реализация программы осуществляется в 2014-2016 г.г. на сумму   314361,092 тыс. рублей, в том числе:

2014 год — 208012,992 тыс. рублей

2015 год - 53037,6 тыс. рублей

2016 год - 53310,5 тыс. рублей

Кроме средств бюджета Бутурлиновского городского поселения,  для реализации мероприятий программы  в 2014 году привлекаются финансовые средства из федерального бюджета в сумме 67713,518 тыс. рублей и областного бюджета - 73356,274 тыс. рублей.

Реализация мероприятий программы в 2015-2016 гг осуществляется за счет средств бюджета   Бутурлиновского городского поселения.

Для реализации мероприятий программы возможно привлечение дополнительных финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

                                                                                                                            ».

    - заменить строкой:

«

	Объемы и источники финансирования  му​ниципальной про​граммы
	Реализация программы осуществляется в 2014-2016 г.г. на сумму   320786,062 тыс. рублей, в том числе:

2014 год — 214437,962 тыс. рублей

2015 год - 53037,6 тыс. рублей

2016 год - 53310,5 тыс. рублей

Кроме средств бюджета Бутурлиновского городского поселения,  для реализации мероприятий программы  в 2014 году привлекаются финансовые средства из федерального бюджета в сумме 67713,518 тыс. рублей, областного бюджета — 74871,244 тыс. рублей, средства районного бюджета — 5000,0 тыс. рублей.

Реализация мероприятий программы в 2015-2016 гг, в основном, осуществляется за счет средств бюджета   Бутурлиновского городского поселения.

Для реализации мероприятий программы возможно привлечение дополнительных финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

                                                                                                                            ».

1.2.  Раздел 5. изложить в новой редакции следующего содержания:

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы.

В связи с принятием бюджета Бутурлиновского городского поселения на трехлетний период, ресурсное обеспечение муниципальной программы предусмотрено на три года  в сумме 320786,062 тыс. рублей, в том числе:

2014 год - 214437,962 тыс. рублей

2015 год - 53037,6 тыс. рублей

2016 год - 53310,5 тыс. рублей

Кроме средств бюджета Бутурлиновского городского поселения,  для реализации мероприятий программы  в 2014 году привлекаются финансовые средства из федерального бюджета в сумме 67713,518 тыс. рублей, областного бюджета — 74871,244 тыс. рублей, средства районного бюджета — 5000,0 тыс. рублей.

Реализация мероприятий программы в 2015-2016 гг, в основном, осуществляется за счет средств бюджета   Бутурлиновского городского поселения.

Для реализации мероприятий программы возможно привлечение дополнительных финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.».

          1.3. В  подразделе 6.2. раздела 6.:

      а) В таблице пункта 1.  «Паспорт подпрограммы «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона, обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Бутурлиновского городского поселения».

      - строку:

«

	Объемы и источники финансирования  подпрограммы
	Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения  в 2014-2016 г.г. на сумму 1534 тыс. рублей, в том числе:

2014 год - 511 тыс. рублей

2015 год - 483 тыс. рублей

2016 год - 540 тыс. рублей

Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

                                                                                                                            ».

       - заменить строкой:

«

	Объемы и источники финансирования  подпрограммы
	Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения  в 2014-2016 г.г. на сумму 1444,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год - 421 тыс. рублей

2015 год - 483 тыс. рублей

2016 год - 540 тыс. рублей

Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

                                                                                                                            ».

б) Пункт 5. изложить в новой редакции следующего содержания:

«5. Финансовое обеспечение подпрограммы.

Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения  в 2014-2016 г.г. на сумму   1444,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год - 421 тыс. рублей

2015 год - 483 тыс. рублей

2016 год - 540 тыс. рублей

Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.».

1.4. В подразделе 6.6. раздела 6.:

а) В таблице пункта 1. «Паспорт подпрограммы «Организация благоустройства в границах территории Бутурлиновского городского поселения»

 - строку:

«

	Объемы и источники финансирования  подпрограммы
	Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения  в 2014-2016 г.г. на сумму   131896,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год — 42458,2 тыс. рублей

2015 год — 44595,6 тыс. рублей

2016 год — 44842,5 тыс. рублей

Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

                                                                                                                            ».

      - заменить строкой:

«

	Объемы и источники финансирования  подпрограммы
	Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения  в 2014-2016 г.г. на сумму   138411,27 тыс. рублей, в том числе:

2014 год — 48973,17 тыс. рублей

2015 год — 44595,6 тыс. рублей

2016 год — 44842,5 тыс. рублей

Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.

                                                                                                                           ».

    б) в  пункте 4.:

- строку:

«

	Содержание автомобильных дорог
	52881,3
	8340,2
	22503,6
	22037,5

                                                                                                                    ».

- заменить строкой:

«

	Содержание автомобильных дорог
	57881,3
	13340,2
	22503,6
	22037,5

                                                                                                                    ».

- строку:

«

	Прочие мероприятия в области благоустройства, в т.ч.
	40236
	21062
	9462
	9712

                                                                                                                    ».

- заменить строкой:

«

	Прочие мероприятия в области благоустройства, в т.ч.
	41750,97
	22576,97
	9462
	9712

                                                                                                                     ».

- строку:

«

	- благоустройство дворовых территорий и проездов
	4661
	3461
	600
	600

                                                                                                                    ».

- заменить строкой:

«

	- благоустройство дворовых территорий и проездов
	6175,97
	4975,97
	600
	600

                                                                                                                      ».

- строку:

«

	ИТОГО:
	131896,3
	42458,2
	44595,6
	44842,5

                                                                                                                    ».

- заменить строкой:

«

	ИТОГО:
	138411,27
	48973,17
	44595,6
	44842,5

                                                                                                                      ».

в)  Пункт 5. изложить в новой редакции следующего содержания:

«5. Финансовое обеспечение подпрограммы.

Реализация подпрограммы осуществляется, в основном,  за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения  в 2014-2016 г.г. на сумму    138411,27 тыс. рублей, в том числе:

2014 год — 48973,17 тыс. рублей

2015 год - 44595,6 тыс. рублей

2016 год - 44842,5 тыс. рублей

В 2014 году предусмотрены средства областного бюджета в сумме 1514,97 тыс. рублей на благоустройство дворовых территорий.

Для реализации мероприятий подпрограммы возможно привлечение дополнительных финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.».

           1.5. В пункте 4. подраздела 6.7. раздела 6.:

           - строку:

«

	Оказание материальной помощи отдельным категориям граждан Бутурлиновского городского поселения, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	600
	200
	200
	200

                                                                                                            ».

- заменить строкой:

«

	Оказание материальной помощи отдельным категориям граждан Бутурлиновского городского поселения, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	560
	160
	200
	200

                                                                                                                    ».

 - строку:

«

	Организация поздравлений участников и ветеранов ВОВ
	60
	60
	-
	-

                                                                                                           ».

- заменить строкой:

«

	Организация поздравлений участников и ветеранов ВОВ
	100
	100
	-
	-

                                                                                                                               ».

2. Настоящее постановление   опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» и разместить  в сети  Интернет на официальном  сайте органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бутурлиновского

городского поселения                                                     Е.Ф. Дмитренко